SỞ GD & ĐT ĐẮK LẮK                 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
TR​ƯỜNG THPT KRÔNG BÔNG                         Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

           Số:      /QĐ-THPT                                         Krông bông, ngày 06 tháng 10 năm 2018

 QUYẾT ĐỊNH
V/v thành lập Hội đồng khoa học để chấm các ý tưởng và dự án khoa học, kĩ thuật
Năm học 2018 - 2019

HIỆU TRƯ​ỞNG TRƯỜNG THPT KRÔNG BÔNG

          Căn cứ thông tư số 12/2011/TT-BGDĐT ngày 28 tháng 3 năm 2011 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc ban hành Điều lệ trường trung học cơ sở, trung học phổ thông và phổ thông nhiều cấp học;
Căn cứ Hướng dẫn số Số: 1227/SGDĐT-GDTrH V/v hướng dẫn triển khai hoạt động NCKH và tổ chức Cuộc thi KHKT cấp tỉnh dành cho học sinh trung học năm học 2018-2019

          Căn cứ Thông báo 01 của Trường THPT Y Jut V/v chuẩn bị tham dự Cuộc thi khoa học kĩ thuật dành cho học sinh cụm số 01;

Căn cứ Kế hoạch số 11/KH-THPT ngày 29 tháng 9 năm 2018 về tổ chức cuộc thi khoa học kĩ thuật cấp trường năm học 2018-2019;
Căn cứ vào Nghị Quyết của Hội Nghị cán bộ công chức về việc triển khai kế hoạch nhiệm vụ năm học 2018 - 2019;
Theo đề nghị của bộ phận chuyên môn,

QUYẾT ĐỊNH:

          Điều 1. Thành lập Hội đồng khoa học chấm các ý tưởng và dự án khoa, học kĩ thuật học sinh năm học 2018 – 2019 (Có danh sách kèm theo);

          Điều 2. Hội đồng có trách nhiệm xây dựng các tiêu chí và tổ chức thực hiện với tinh thần nghiêm túc, hiệu quả và đảm bảo chính xác.

Thời gian: 01 ngày, ngày 17/10/2018 ( bắt đầu từ 7h20 sáng và 13h20 chiều);
Địa điểm: Hội trường, trường THPT Krông Bông;

           Điều 3.  Các bộ phận, giáo viên, học sinh có liên và các ông (bà) có tên trong điều 1 chịu trách nhiệm thi hành quyết định này.

     Nơi nhận :                                                                  HIỆU TR​ƯỞNG
    - Như​ điều 1;
    - Lư​u: VP.

                     Dương Kim Thạch

      SỞ GD & ĐT ĐẮK LẮK                 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
TR​ƯỜNG THPT KRÔNG BÔNG                         Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

DANH SÁCH HỘI ĐỒNG
(Chấm các ý tưởng và dự án khoa học kĩ thuật năm học 2018 – 2019
kèm theo QĐ số     /QĐ-THPT của Hiệu trưởng ngày 06 tháng 10 năm 2018)

TT

	HỌ VÀ TÊN
	CHỨC VỤ HIỆN TẠI
	NHIỆM VỤ TRONG
 HỘI ĐỒNG KHOA HỌC

	1
	Nguyễn Công Lam
	Phó hiệu trưởng
	Chủ tịch Hội đồng

	2
	Phạm Văn Tâm
	Phó hiệu trưởng
	Phó CT hội đồng

	3
	Phan Minh Phước
	Thư ký HĐ
	Thư kí

	4
	Đặng Quang Tùng
	Bí thư Đoàn trường
	Giám khảo – MC – tổ chức

	5
	Hồ Thị Thơm
	Tổ trưởng CM - Văn
	Thành viên GK

	6
	Đỗ Văn Trung
	Tổ trưởng CM - Sinh
	Thành viên GK

	7
	Phạm Thành Tài
	Giáo viên Vật lí
	Thành viên GK

	8
	Võ Hải Hà
	Giáo viên Vật lí
	Thành viên GK

	9
	Huỳnh Tấn Hùng
	Giáo viên Toán - Tin
	Thành viên GK

	10
	Đặng Hoàng Thanh Phương
	Giáo viên Công nghệ
	Thành viên GK

	11
	Phan Thế Vĩnh
	Giáo viên Sử
	Thành viên GK

  Danh sách này gồm 11 người./.

       SỞ GD & ĐT ĐẮK LẮK                 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
TR​ƯỜNG THPT KRÔNG BÔNG                         Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                                                                                Krông Bông, Ngày 17 tháng 10 năm 2018

PHIẾU CHẤM Ý TƯỞNG VÀ DỰ ÁN KHOA HỌC – KĨ THUẬT
Năm học 2018 - 2019
Tên dự án: ................................................................................................................
Giáo viên hướng dẫn:...............................................................................................
Học sinh thực hiện: Hs 1. ........................................................................................
                                 Hs 2. ........................................................................................
	TT
	TIÊU CHÍ
	NỘI DUNG CHI TIẾT
	ĐIẾM TỐI ĐA
	ĐIỂM ĐẠT

	1
	Câu hỏi nghiên cứu (15 đ)
	a. Tên ý tưởng, dự án
	10

	b. Tính cấp thiết của dự án
	5

	2
	Kế hoạch và phương pháp nghiên cứu (15đ)
	a. Kế hoạch Nghiên cứu
	10

	b. Phương pháp nghiên cứu
	5

	3
	Tính sáng tạo, tính khả thi, tính thực tế (45 đ)
	a. Hình thức
	5

	b. Tính mới của dự án
	10

	c. Hiệu quả
	10

	d. Giá thành của sản phẩm
	10

	e. Khả năng nhân rộng
	10

	4
	Trình bày (25)
	a. Báo cáo ý tưởng, hình thức báo cáo
	5

	b. Trả lời phỏng vấn
	20

	Tổng điểm
	100

 Tống điểm đạt được bằng chữ:................................................................................

                                                                                     GIÁM KHẢO
                                                                                (Kí và ghi rõ họ và tên)

 * Lưu ý: Tiến trình chấm:

+ Nghe HS báo cáo ý tưởng, dự án (HS tự chuẩn bị máy tính)
+ Giám khảo đặt câu hỏi

+ HS trả lời

+ Giám khảo chấm điểm

       SỞ GD & ĐT ĐẮK LẮK                 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
TR​ƯỜNG THPT KRÔNG BÔNG                         Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                                                                                Krông Bông, Ngày 17 tháng 10 năm 2018
CHƯƠNG TRÌNH THI KHOA HỌC KĨ THUẬT CẤP TRƯỜNG

NĂM HỌC 2018-2019

Buổi sáng 17/10/2018 (thứ 4)
	Tt
	Nội dung
	Thời gian
	Người thực hiện
	Ghi chú

	Bốc thăm thứ tự thi khối chiều
	7h20
	Thầy Phước

	1
	Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu
	7h30
	Thầy Tùng

	2
	Phát biểu khai mạc
	7h40
	Thầy Thạch

	3
	Thông qua chương trình thi
	7h50
	Thầy Phước

	4
	Hướng dẫn HS nghiên cứu KH-KT
	8h00
	Thầy Tài

	5
	Thi theo thứ tự bốc thăm
	8h30-11h30
	Thầy Tùng giới thiệu

Buổi sáng 17/10/2018 (thứ 4)
	 Tt
	Nội dung
	Thời gian
	Người thực hiện
	Ghi chú

	Bốc thăm thứ tự thi khối sáng
	13h20
	Thầy Phước

	1
	Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu
	13h30
	Thầy Tùng
	Làm ngắn gọn

	2
	Phát biểu khai mạc
	13h40
	Thầy Thạch

	3
	Thông qua chương trình thi
	13h50
	Thầy Phước

	4
	Hướng dẫn HS nghiên cứu KH-KT
	14h00
	Thầy Tài

	5
	Thi theo thứ tự bốc thăm
	14h30-17h30
	Thầy Tùng giới thiệu

* Phân công nhiệm vụ:

- Tổng hợp phiếu đăng kí ý tưởng của HS: Thầy Phước, Thầy Tùng

- Trang trí hội thi, âm thanh, micro, máy chiếu, máy tính: Đoàn trường, Thầy Phước, Thầy Tùng

- Nước uống: cô Ly

- Mời Đài truyền hình: Thầy Tùng

- Chuẩn bị số báo danh cho thí sinh bốc thăm: Thầy Phước

- Phiếu chấm điểm : thầy Phước in đủ số lượng cho giám khảo

- Văn nghệ khai mạc: 1-2 tiết mục (Đoàn trường)

- Lớp tham dự: Khối sáng lớp 11A5, 11A6 (cả lớp), khối chiều 10A6, 10A8 (cả lớp) – GVCN có mặt để quản lý học sinh.

- Câu hỏi cho khán giả, quà tặng: Thầy Phước chuẩn bị

BAN TỔ CHỨC